
Protokół z Zebrania Wiejskiego sołectwa Godziszka 
odbytego w dniu 15 lutego 2024r. w budynku  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Godziszce 
 

Obecni na Zebraniu Wiejskim: 

Mieszkańcy wg załączonej listy obecności, 

Wójt Gminy: Pan Józef Caputa, 

Sołtys sołectwa Godziszka: Pan Jerzy Jakubiec, 

Rada Sołecka, 

Radni Rady Gminy Buczkowice z terenu sołectwa Godziszka, 

Zastępca Wójta – Jerzy Kanik, 

Sekretarz Gminy – Agata Artemska, 

Protokolant: Inspektor Referatu Ogólno – Organizacyjnego Urzędu Gminy Buczkowice – 

Renata Krupa. 

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji zadań gospodarczych 

wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz przewidzianych do realizacji w 2024 r.  

6. Dyskusja. 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

8. Zakończenie zebrania. 

 

Ad. 1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie prawomocności obrad.   

 

Sołtys Pan Jerzy Jakubiec przywitał mieszkańców Godziszki, którzy przybyli na Zebranie 

Wiejskie w szczególności Wójta Pana Józefa Caputę, Z-cę Wójta Pana Jerzego Kanika, 

Sekretarza Gminy Panią Agatę Artemską, Przewodniczącego Rady Sołeckiej Pana Józefa 

Bożka, Radnych Gminy, Przewodniczącą KGW Panią Grażynę Mędrzak, Przewodniczącą 

Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Wesoły Senior w Godziszce Panią Stanisławę Caputę, 

Prezesa Spółki Wodnej Pana Józefa Pawlika, Prezesa Klubu Sportowego Pana Tomasza 

Sowę.  

Zebranie rozpoczęło się o godzinie 17.15, w drugim terminie. Stwierdzono prawomocność 

zebrania.                       

 

Wójt Gminy Buczkowice przywitał mieszkańców Godziszki, którzy przybyli na Zebranie 

Wiejskie.  

 

Ad. 2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

Rada Sołecka wysunęła jako kandydata na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego sołtysa 

Pana Jerzego Jakubca, który wyraził zgodę na objęcie zaproponowanej funkcji. 



Nie zgłoszono innych kandydatur. W związku z powyższym poddano pod głosowanie 

kandydaturę Pana Jerzego Jakubca na Przewodniczącego Zebrania Wiejskiego. 

 

Zebranie Wiejskie wybrało Pana Jerzego Jakubca jednogłośnie na Przewodniczącego 

Zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania podziękował za wybór i przejął prowadzenie Zebrania. 

 

Ad. 3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

Przewodniczący Zebrania przedstawił porządek zebrania – załącznik nr 2 do protokołu. 

Zwrócił się do zebranych z pytaniem czy są uwagi do proponowanego porządku zebrania.                    

W związku z brakiem uwag oraz propozycji zmian, Przewodniczący poddał proponowany 

porządek pod głosowanie.  

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Godziszka jednogłośnie przyjęło porządek zebrania. 

 

Ad. 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej  za lata 2020 

- 2023. 

 

Przewodniczący zebrania Pan Jerzy Jakubiec przedstawił sprawozdanie                                        

z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej sołectwa Godziszka za lata 2020-2023. Sprawozdanie 

stanowi złącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji zadań gospodarczych 

wykonanych w latach 2020-2023 oraz przewidywanych do realizacji w 2024 r.  

 

Przewodniczący Zebrania poprosił Wójta o zabranie głosu. 

 

Wójt Gminy Buczkowice przedstawił i omówił zadania inwestycyjne, które zostały wykonane 

w latach 2020 - 2023 na terenie sołectwie Godziszka oraz całej gminy oraz zadania 

przewidziane do realizacji  w roku bieżącym. Wykaz zadań wraz z opisem stanowi załącznik 

nr 4 do protokołu. Wójt podziękował wszystkim zebranym za udział w zebraniu                                    

za współpracę w związku z upływem kadencji. 

Przewodniczący zebrania Pan Jerzy Jakubiec podziękował Panu Wójtowi za współpracę                       

w trakcie trwania całej kadencji. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Sołeckiej Pan Józef Bożek. W związku                             

z kończącą się kadencją podziękował Wójtowi za 7 kadencji bardzo dobrej pracy, wielkiego 

zaangażowania na rzecz wsi i całej gminy. 

 

Głos zabrał również Prezes Spółki Wodnej Wodociągowej w Godziszce Pan Józef Pawlik, 

który w imieniu całego Zarządu Spółki podziękował Panu Wójtowi za współpracę oraz 

realizację zadań. 

Przedstawił także krótką informację o zrealizowanych projektach modernizacji sieci 

wodociągowej w Godziszce w latach 2019-2023. Zmodernizowano ok. 3 km sieci 

wodociągowej na ogólną kwotę ponad miliona złotych przy współudziale gminy.   

   



Ad. 6 i 7 . Dyskusja. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

Pani I.Z. zawnioskowała o przycięcie wierzby przy ul. Górskiej w korycie rzeki.  

Pan Wójt odpowiedział, że musimy wystąpić w tej sprawie do Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej jako zarządcy tego terenu. 

 

Pani I.Z. zwróciła się również o wyczyszczenie studzienek na ul. Górskiej. 

Pan Wójt odpowiedział, że mamy je pod nadzorem i co roku wiosną są one czyszczone. 

 

Pani B.W. zawnioskowała o wycięcie chaszczy w korycie rzeki przed mostem na ul. Bielskiej.  

Pan Wójt odpowiedział, że to również jest objęte zarządem RZGW i zostanie zgłoszone. 

 

Pan Cz.D. zgłosił problem z odbiorem popiołu na ul. Akacjowej. Pan Sołtys także potwierdził, 

że taki problem istnieje na kilku innych ulicach.  

Pan Wójt odpowiedział, że zgłosimy to, a jeżeli w przyszłości sytuacja się powtórzy to należy 
to od razu zgłosić w urzędzie.  
  

Pan J.K. złożył wniosek o utwardzenie bocznych alejek na cmentarzu komunalnym. 

Pan Wójt odpowiedział, że główne alejki są utwardzone, wybrukowane, ale nie jesteśmy                             

w stanie zrobić wszystkich z uwagi na to, iż jest to zbyt kosztowne.  

    

Pan M.J. zawnioskował o wykonanie przejścia dla pieszych między kościołem, a parkingiem. 

Pan Wójt odpowiedział, że zastanowimy się nad tym, rozpatrzymy to. Projektant nie zrobił 

tego na etapie projektu parkingu więc trzeba to z nim uzgodnić czy jest taka możliwość. 

Pan M.J. złożył również wniosek o wykonanie chodnika na ul. Lipowskiej w kierunku Słotwiny. 

Pan Wójt odpowiedział, że będzie położona nowa nakładka na fragmencie ul. Lipowskiej                    

w związku z budową ul. Południowej, natomiast zaprojektowanie chodnika przewidziane jest 

na przyszłą kadencję.  

 

Pani S.C. złożyła wniosek o dołożenie koszy na śmieci wzdłuż głównych ulic np. Lipowskiej. 

Pan Wójt odpowiedział, że rozważymy to żeby dołożyć koszy. 

 

Pani S.C. zawnioskowała również, żeby poinformować mieszkańców o obowiązku sprzątania 

po swoich psach. 

Pan Wójt odpowiedział, że umieścimy taki artykuł. 

 

Pani S.C. złożyła również w imieniu Stowarzyszenia Wesoły Senior podziękowania Z-cy Wójta 

Panu Jerzemu Kanik za pomoc w przekształceniu Koła Emerytów w Stowarzyszenie.   

 

Pan P. P. złożył wniosek o budowę chodnika na ul. Górskiej.  

Pan Wójt odpowiedział, że żaden projektant nie chce się podjąć takiego projektu z uwagi                  
na ukształtowanie terenu. Spróbujemy jednak w tym lub przyszłym roku jakoś komunikacyjnie 
to rozwiązać, utwardzając pobocze. 
Pan P.P. poinformował także o zniszczeniu nowego asfaltu na ul. Górskiej na szczycie górki, 

ponieważ ktoś ciężkim sprzętem wywozi tam ziemię. 

Pan Wójt odpowiedział, że co roku na wiosnę robiony jest przegląd dróg i bieżące naprawy 

więc ul. Górska zostanie też ujęta w wykazie do naprawy nawierzchni.  

    



Pani M.Sz. zawnioskowała o podciągnięcie światłowodu na ul. Południowej. 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to przewidziane przy budowie ul. Południowej. 

 

Pan Sz.W. zwrócił się  z zapytaniem gdzie można legalnie oddać olej z kosiarki.  

Pan Wójt odpowiedział, że my jako gmina nie odbieramy ponieważ to nie są odpady bytowe. 

Sprawdzimy jakie firmy i gdzie odbierają  i przekażemy informację. 

Pan Sz.W. zapytał również ile zostało skontrolowanych kopciuchów. 

Pan Wójt odpowiedział, że kontrole cały czas prowadzimy i przy otrzymywanych 

powiadomieniach o złej jakości powietrza wykonywanych jest 5 kontroli kopciuchów dziennie. 

Pan Sz.W. zawnioskował także o poinformowanie mieszkańców jak powinien przebiegać 

proces ściągania azbestu. 

Pan Wójt odpowiedział, że umieścimy taką informację w gazetce gminnej. 

 

Pan T.S. Prezes LZS "Beskid" Godziszka zawnioskował o wykonanie poprawy nawierzchni 

bocznego boiska z uwagi na to, iż klub rozrasta sie i brak jest miejsca na treningi. 

Pan Wójt odpowiedział, że należy zrobić rozeznanie w jakim okresie trzeba to wykonać. 

 

Pan R.J. zapytał jak wygląda proces inwentaryzacji szamb.  

Pan Wójt odpowiedział, że są one objęte nadzorem, podlegają ustawowej inwentaryzacji. 

Zgodnie z ustawą przeprowadzamy kontrole.  

 

 

Ad. 8. Zakończenie zebrania. 

 

Wójt Gminy Buczkowice podziękował zebranym, za przybycie i czynny udział w życiu 

społecznym Godziszki jak i całej Gminy Buczkowice.  

 

Przewodniczący Zebrania  również w imieniu Rady Sołeckiej jak i swoim podziękował 

wszystkim zebranym i zamknął Zebranie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował: Renata Krupa Inspektor Referatu Ogólno – Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Protokolant:       Przewodniczący Zebrania: 

 

 

..............................................     .............................................. 

 
 



Porządek Obrad Zebrania Wiejskiego Sołectwa  

   Godziszka   w dniu  15 lutego 2024r. 
 

Miejsce zebrania:  budynek  Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Godziszce 

 

Otwarcie zebrania – Pierwszy termin – godz. 17.oo 
               

     Drugi termin – godz. 17.15 

 
 
 

1. Otwarcie zebrania przez Sołtysa – stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

2. Wybór przewodniczącego zebrania. 

 

3. Zatwierdzenie porządku zebrania. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

 

5. Przedstawienie przez Wójta Gminy Buczkowice realizacji 

zadań gospodarczych wykonanych w kadencji 2018-2023 oraz 

przewidywanych do realizacji w 2024r. 

 

6. Dyskusja. 

 

7. Bieżące sprawy, wolne wnioski. 

 

8. Zakończenie zebrania. 

 

 

 
Sołtys Sołectwa Godziszka 

 

 

    Jerzy Jakubiec 

 

       



Informacja na temat realizacji zadań inwestycyjnych w Godziszce                     

w latach 2020-2023  

 

 
W okresie mijającej kadencji zrealizowano projekt  pn. „Zagospodarowanie 

terenów przyległych do potoku Żylica” o  wartości 24 mln zł, w tym dofinasowanie 19,2 mln 

zł z UE i budżetu państwa. 

 

W ramach projektu: 

 

- wybudowano ośrodek edukacji ekologicznej w Buczkowicach, gdzie swoją siedzibę ma 

również biblioteka gminna, 

- przeprowadzono modernizację budynku Sokolni,  

- wybudowano 9,1 km ścieżki dydaktycznej oraz 8 kładek nad Żylicą, 

- wykonano dwa place zabaw nad Żylicą, 

- zlikwidowano  rośliny inwazyjne, dzikie wysypiska śmieci oraz uporządkowano teren 

pomiędzy ścieżką a brzegiem potoku  Żylica,   

  

Wspólnie z powiatem bielskim: 

  wyremontowano - ul. Grunwaldzką w Buczkowicach -ogólna wartość inwestycji to 2,3 

mln zł,  w tym wkład gminy Buczkowice to 0,5 mln zł, 

wybudowano  chodnik i ułożono nową nakładkę asfaltową na drodze powiatowej ul. 

Bielskiej   w Buczkowicach od ronda do granicy z Meszną. Całkowity koszt zadania  to 4,3 

mln zł, zaś udział gminy to 2,1 mln zł oraz położono nową nakładkę asfaltową na drodze 

Beskidzkiej w Rybarzowicach za kwotę 408 tys.  przy udziale gminy 204  tys. zł. 

 
 Przebudowano  ulicę Łodygowską w Godziszce wraz z budową chodnika, całkowita wartość 

zadania to  2,5 mln zł, dofinasowanie  ze środków zewnętrznych 1,5 mln zł 

Wykonano remonty  ulicy Karpackiej, Słowików oraz parkingu przy cmentarzu 

komunalnym w Godziszce za kwotę 394 tys. zł. 

 

 Wybudowano most w ul. Topolowej w Rybarzowicach oraz przebudowano ul. 

Rybarską w Godziszce, wartość inwestycji 2,5 mln zł, przy całkowitym sfinansowaniu ze 

środków zewnętrznych 

 

 Realizowane jest  zadanie „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce” o 

wartości 5,9 mln zł przy dofinasowaniu z budżetu państwa 4,8 mln zł 

W latach 2020-2023 wykonano remont nawierzchni dróg gminnych na terenie całej 

gminy za kwotę 0,6 mln zł 

 

W latach 2020-2023 dostarczono łącznie na teren gminy około 2 tys. t klińca za kwotę 177 

tys. zł. 

Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 2021-2024 

Program jest w ciągłej realizacji i polega  na  dopłacie maksymalnie 6 tys. zł do wymiany 

pieców węglowych na gazowe.  

Wartość zadania to 1,5 mln zł, przy współfinansowaniu z WFOŚiGW. 

Do chwili obecnej rozliczono i wypłacono 143 dotacje.  



Zrealizowano  projekt „Odnawialne źródła energii na potrzeby budynków 

mieszkalnych w Gminie Buczkowice”  

Ogólna wartość inwestycji to 7,2 mln zł, w tym dofinasowanie  6,1 mln zł z UE. W ramach 

projektu zainstalowano na budynkach mieszkalnych 266 instalacji fotowoltaicznych oraz 16 

szt. kolektorów słonecznych. 

 
 

Zakupiono  trzy zestawy zabawowe w Godziszce oraz  w Kalnej  za kwotę 60 tys. zł. Zadanie 

współfinasowane ze środków UE, 

 

 

W latach 2020-2023 odebrano 572 ton azbestu z terenu Gminy Buczkowice za kwotę 224 tys. 

zł. Zadanie zostało sfinansowane   z dotacji z WFOŚiGW w Katowicach, NFOŚiGW w 

Warszawie oraz ze środków własnych. 

 

Uzupełniono  i zmodernizowano oprawy oświetleniowe na terenie gminy i tak: w 

Rybarzowicach 8 szt., w Godziszce: 7 szt.,  w Kalnej: 6 szt., w Buczkowicach 8 szt. za kwotę 

139 tys. zł. 

 

Konserwacja rowów melioracyjnych – w każdym roku urząd gminy wydawał na ten cel 30 

tys. zł. 

  Wyremontowano  pobocze ul. Górskiej za kwotę 11 tys. zł 

 Wybudowano sieć wodociągową w Gminie Buczkowice  

 Całkowita wartość inwestycji  to 8,1 mln zł zrealizowana w całości ze środków budżetu 

państwa – w tym Godziszce zmodernizowano 817 mb sieci w rejonie ul. Widokowej i  ul.  

Łodygowskiej wraz z przyłączami w kwocie 19 tys. zł. 

 

 

Wybudowano punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Buczkowice. 
Całkowita wartość zadania to  3,8 mln zł, w tym  2,2 mln  dofinansowanie  z NFOŚiGW. 

 

 Zrealizowano projekt „Cyfrowa gmina” za kwotę 336 tys. zł, 

 W latach 2021-2023 udzielono dotacji: 

 OSP z terenu Gminy na łączną kwotę 581 tys. zł, 

 Podmiotom realizującym działalność pożytku publicznego 964 tys. zł 

 Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny na finasowanie komunikacji pasażerskiej 

otrzymał w przedmiotowym okresie kwotę 1,5 mln zł. 

 

 

 

 



Zadania planowane do realizacji w 2024r. 

 
 Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Buczkowice o wartości 4,3 mln zł –

dofinasowana z Polskiego Ładu w kwocie 3,9 mln zł, w ramach której zostanie 

wybudowana sieć wodociągowa o długości 3,8 km oraz sieć kanalizacyjna o dług.0,6 km  

- na terenie Godziszki będzie obejmowała budowę sieci kanalizacyjnej w rejonie ul. 

Spacerowej, 

 

 

 Wykonanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 942  w  

Buczkowicach za 150 tys. zł, 

 

 Wykonanie  zadania Cyberbezpieczny Samorząd Gminy Buczkowice w kwocie 0,9 mln zł 

– kwota dofinansowania budżetu państwa - 0,8 mln zł,  

 

 Kontynuacja Programu ograniczania niskiej emisji w Gminie Buczkowice na lata 

2021-2024 w kwocie 90 tys. zł, 

Realizacja programu” Odnawialne źródła energii w Gminie Buczkowice” w kwocie 

ogółem 12,1 mln zł z dofinasowaniem z funduszy strukturalnych 10,2 mln.  Rozstrzygnięcie 

konkursu ma nastąpić w pierwszym kwartale br. –pozyskane środki będą przeznaczone na 

instalacje fotowoltaiczne z magazynami energii w ilości 143 szt.,   38 szt. pomp ciepła dla 

instalacji co., oraz 20 szt. instalacji fotowoltaicznych z pompą ciepła. 

 

 Wymiana opraw oświetleniowych przy drogach gminnych w ilości 800 szt. w ramach 

pozyskanych środków z Polskiego Ładu w kwocie 1,7 mln zł, 

 Kontynuowanie  zadania „Budowa drogi gminnej ul. Południowej w Godziszce” o 

wartości 5,9 mln zł przy dofinasowaniu z budżetu państwa 4,8 mln zł 

 

 Finasowanie  komunikacji pasażerskiej realizowanej przez Beskidzki Związek Powiatowo-

Gminny w kwocie 610 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji dla OSP Godziszka w kwocie ponad 46 tys. zł, 

 

 Udzielenie dotacji organizacjom pożytku publicznego w kwocie 315 tys. zł. 

 
Wójt Gminy Buczkowice Józef Caputa  

 


